

KURIER ZACHODNI

Opłata poczt. nisz. cenzura trybunał. ROK XXIV. SOSNOWIEC, NIEDZIELA 9 KWIEŚNIA 1935 R. Nr. 99.
Cena egz. 15 gr. Prenumerata miesięczna w Sosnowcu 3.00 zł. Prenumerata miesięczna z Sosnowcem bez odroczeń do domu 3.50 zł

FRANCJA A REWIZJA TRAKTATÓW ZACZYNA SIĘ POWTAŻAC EKSPERYMENT BRIANDA.

[PARTY. 84.] Cała waga dyskusji w izbie deputowanych na temat francuskiej polityki ograniczenia się prawie wyłącznie do mowy premiera Daladiera. Ożóg, mowa sama, jak i scena jej przez prasę, nasuwają refleksje wręcz smutne.

Należy tedy oświadczyć bez ogródek, że istnienie pewnego rodzaju przepięk w poglądach na rewizję traktatów między opinią francuską a opinią krajów zagrożonych.

Krótko mówiąc Daladier przyjmuje zdanie dyrektora izby czterech, podziela na dyskusję artykułu dziewiętnastego przed Forum Ligi, godzi się nawet na uśmieszenie klanu jednomyślności, wymaganej do zastosowania artykułu 19, a

opinia francuska w swej przeważającej większości (420 głosów w izbie oraz dziesięć takich jak „L'ignoré” i „Écho de Paris”) wyraża się z uznaniem o exposé premiera, aprobując jego wywoły i udziału w „carte blanche” na prowadzenie układów.

Wszystko dlatego, że premier odczytał całym szeregami zastrzeżeń, jakie zgodził na postulaty rewizyjne i przyłączenie Francji do dyrektora izby. Tymczasem doświadczenie uczy, że postulaty wchodzi w życie a zastrzeżenia rozwiązywa się jak mgła.

A zatem dyrektor izby tworzący, ale teoretyczna rewizja praw wszystkich państw na tem podobno nie uciernia; a nawet artykuł 19 będzie dyskusyjowany, ale łącznie z innymi artykułami paktu i z dopuszczeniem do głosu krajów zainteresowanych.

Takie ujęcie sprawy jest wodą na młyn rewizjonistów i powoła podsuwają niebezpieczną współpracę Europy, o czym Franklin Bonillon i Louis Marin napróżno usiłowali przekonać izbę. Można zażykować twierdzenie, że zaczyna się po raz drugi powtarzać eksperyment Brianda.

Politykę jego parlament plebiscytował nawet izby, gdy premier był Daladier, podczas gdy protreca ostrzeżenia Franklina Bonillona przeciwko ewaluacji Nadrenji dawały mu zaledwie 14 lub 20 głosów, za Briandem wypowiadała

się większość 500 do 600 głosów. Memorandum francuskie wręczone Izbie Izby Włoch i Anglii zapewnia już dzisiaj.

Jak się dowiaduje „Temps”, zawierające będzie główne trzy punkty:
1) Konsolidacja w sprawie współpracy czterech wielkich państw zachodnich, posiadających stale mandaty w Radzie Ligi Narodów.

2) Konkretne propozycje, oparte na artykułach paktu dziesiątych (integralność terytorjalna), szesnastym (funkcje przeciwko napaśnikom) i dziewiętnastym (procedura rewizji traktatów).

3) Memorandum francuskie będzie nalegało na konieczność kooperacji wielkich państw w dziedzinie gospodarczej.

I tutaj również zapyta należy, dlaczego tylko wielkich państw

GEOS PRASY SOSNOWIECKIEJ.

PARYŻ. 84. Do Paryża nadeszły dziś wiadomości z Moskwy, z których wynika, że i prasa sowiecka uważa, że wszczęcie rewizji traktatów w chwili obecnej może wywołać nową zawieruchę wojenną.

PROPOZYCJE ANGIELSKIE.

LONDYN. 84. „Daily Telegraph” donosi, że propozycje angielskie, przedstawione w Paryżu w związku z paktem czterech mocarstw, są następujące:
1) Wielka czwórka mocarstw będzie pracowała razem, aby zapewnić pokój,

2) Co do możliwości dyskusji z tytułu art. 19 paktu Ligi, inne zainteresowane mocarstwa będą współpracowały z wielką czwórką na stopie równości. O ile porozumienie będzie osiągnięte, to przekazane będzie Lidze Narodów.

3) Brytyjski projekt rozbrojenia, stanowiący kompromis pomiędzy stanowiskiem niemieckim a francuskim musi być przyjęty przez wszystkich sygnatariuszy.

4) Równość praw musi być przyznana Austrii, Bułgarii i Węgrom na tych samych warunkach, co Niemcom.

„Daily Telegraph” dowiaduje się, że Niemcy także zredagowały poprawki do paktu czterech mocarstw.

CIOS DLA MAC DONALDA.

LONDYN. 84. Omawiając wizytę Titurelusa w Londynie, „Daily Herald” stwierdza, że rumuński minister spraw zagranicznych zadał Mac Donaldowi ciężki cios, oświadczając, że w żadnym wypadku mala Ententa nie przystąpi do nowego układu z mocarstwami. Titurelusa dotychczas, że nielutowanie rewizji traktatów pokojowych w sposób proponowany przez pakt 4 mocarstw w jego pierwotnej postaci, o tyle odmawiając poparcia projektu w zmienionej postaci, albowiem zmiany te czynią go dla Niemiec bezwzględnie. Rząd Hitlera rozważał projekt jedynie dlatego, iż zamierzał użyć go w swej polityce rewizjonistycznej przeciwko Polsce.

NA WIOSNĘ!

OSTATNIE NOWOSCI
ARTYKUŁÓW DAMSKICH
I MĘSKICH, PO CENACH
NAJMNISZYCH POLECA

MAGAZYN GALANTERYJNY

P. KUCHARSKI
SOSNOWIEC, 3 MAJA 84.

POGRZEBANIE WOJNOŚCI KRAJÓW PRZESZY KOMISARZE HITLERA W KRAJACH ZWIĄZKOWYCH.

BERLIN. 84. W dniu wczorajszym gabinet Rzeszy, pod przewodnictwem Hitlera, przyjął i zatwierdził projekt dekretu, który wprowadza zasadniczą reformę konstytucyjną w dotychczasowym ustroju Rzeszy.

Dekret zostanie wydany na podstawie pełnomocnictw, które posiada Hitler.

Rozporządzenie o zmieszczeniu związków pomiędzy krajami Rzeszy sankcjonuje obecną instytucję komisarzy Rzeszy w poszczególnej krajach i w sposób zdecydowany ogranicza uprawnień sejmów krajowych, podporządkowując kraje Rzeszy całkowicie zwierzchnictwu kanclerza.

W myśl nowego dekretu, na czelo krajów namiast dotychczasowych prezydentów stać będą namiestnicy, mianowani przez kanclerza Rzeszy.

Namiestnicy ci posiadają mają dyslokację uprawnień i zadaniami ich będzie uzgadnianie polityki poszczególnych krajów z intencją rządów Rzeszy. Do uprawnień namiastników należeć będzie rozstrzyganie sejmów, zwolnienie wyborów, ogłaszanie ustawy i mianowanie rządów krajowych.

Sejmy krajowe tracą całkowicie dotychczasowe znaczenie, gdyż zostają pozbawione prawa wyboru premiera i ministrów oraz prawa wyboru sfidantów. Ten sam dekret mianuje Hitlera na

mieszkańcem Prus, a premierem Prus ma zostać Göring.

Dekret ten, zmieniający całkowicie dotychczasowy ustrój Rzeszy, stoi w wyraźnej sprzeczności z oświadczeniem Hitlera, złożonym w jego mowie, w parlamencie przy popieraniu sprawy pełnomocnictw. Wtedy Hitler oświadczył, że prawa konstytucyjne poszczególnych krajów będą święcie dochowane.

Mając pełnomocnictw wystarczyć, aby pogrzebać wolność i niezależność poszczególnych krajów Rzeszy.

**Weimarskie republiki
PRZESTAŁY ISTNIEĆ.**

BERLIN. 84. Prasa ogłaszając ostatnie postanowienia gabinetu podkreśla, że w

Wykaz trwania pełnomocnictw starczyć, aby pogrzebać wolność i niezależność poszczególnych krajów Rzeszy.

**Weimarskie republiki
PRZESTAŁY ISTNIEĆ.**

BERLIN. 84. Prasa ogłaszając ostatnie postanowienia gabinetu podkreśla, że w

TYTUŁY I ORDERY powracają do Niemiec.

wydaleniu. Rozporządzenie to rozciąga się również na pracowników i robotników Rzeszy, krajów związkowych i gmin. Ustawy te postanawiają o dalej rozciągnięciu na adwokatów żydów przez odpowiednie zmiany w prawodawstwie. Równocześnie gabinet wprowadził ponownie tytuły i ordery.

W czasie, w których w ramach republikanizmu wywołano odzywiał się walka partycypacji politycznej o władzę między bezpartijnymi, Weimarskie państwo partycypacyjne złożone stała się do grobu, obecnie królestwo niemieckie państwo narodowe.

Krwawe starcia we Wrocławiu hitlerowców z komunistami.

BERLIN. 84. Dziesiątej nocy doszło na Schwertstrasse we Wrocławiu do krwawych starć, w których, jak twierdzi urzędowy komunikat policjancy, przez grupę komunistów oraz osób, które ostatnio stały się bezkarnie przysięgłe do partii narodowej „sołtyskiej” stoczyłszy w miejscowości Wrocław, w wyniku którego dwie osoby zostały zabite, a dwie ciężko rane. Koko godz. 4 rano policja przeprowadziła w miejscu, a przedwyszedkiem w dzielnicy robotniczej Wrocławia wielką obławę na komunistów.

W walce oblawy było uczestnicząc ponad 100 osób. Wśród kłówek znajduje

się szereg wybitych przywódców komunistycznych. Policja uzasadnia wielką obławę tem, że w ostatnich dniach zauważono, iż partia komunistyczna zaczyna się ponownie organizować i przygotowywać do wojny domowej.

Komunistę stworzył grupy terrorystyczne, które przez rozmaite zamachy terrorystyczne miały waleczyć z rządem i popierać jemu po partiami.

Podczas oblawy w ręce policji wpadły wielkie zapasy broni, w postaci kilu kul lekkich karabinów maszynowych, karabinów ręcznych oraz wiele rewolwerów, w ten większe pobieżeni są ograniczeni, oraz amunicji.

stawa o ściśle zespoleniu krajów związkowych z Rzeszą stanowi zasadniczy krok na drodze reformy ustroju Rzeszy.

„Deutsche Allgemeine Zeitung” pisze, iż namiestnicy Rzeszy oznaczają poprostu koniec dawnego niemieckiego federalizmu.

„Der Tag” zaznacza, że parlamentaryzm jako forma opowania władzy w krajach, wchodzących do Rzeszy zostanie uniesiony.

Weimarskie republiki przestały istnieć. „Krentzigg” podkreśla, że dla realizacji zadań państwowych w związku z wielką walką o swobodę Niemiec osiągnięto daleko posuniętą centralizację.

Idea Hobenzollernów ZOSTAJE URZECZYWIŚNIENIA.

PARYŻ. 84. Prasa francuska poświęca wiele uwagi projektowi, rozpatrywanemu przez rząd Rzeszy, wprowadzenia do nowo utworzonej konstytucji, że w miarę jak Rzeszy zbliża się władza i walka o zakłócenia. Rząd Rzeszy powołał zarządzenie, które nieweza 10-dniową historię Niemiec. Dzień 7 kwietnia będzie datą zwycięstwa federalizmu w Niemczech. Z ten sposób dawna idea Hobenzollernów jest urzeczywistniona przez rząd hitlerowski.

PRZYCHODNIA
(niezależnie dla słobych przychodzących)
sbornó skórczych i wossernych)

D-ra Luftspringera „Pomoc”

b. Dyktora Spitala Wasser.

w Sosnowcu przy ul. Sienkiewicza 17a
ambulator (Cmach Związku Prac. Handl. i Przemysł.)
Czynna od godz. 9—12 i od 3—7.

Diagnostyka. — Lampa kwarcowa.
— Analizy Wassermans. — 2416
Parada 5 słobych.

ZE SPORTU.

ŚWIEŻY ŚNIEG W BESIADKACH I TATRACH
Zapadnie niespodzianie spadł w ostatnich dniach w Tatrach i Beskiadach świeży śnieg...

TERMINARZ ROZGRYWEK O MISTRZOSTWO KL. B. K.Z.O.P.N.

Wypisano następujące terminy zawodów o mistrzostwo kl. B. K.Z.O.P.N. Zagłębia Dąbrowskiego...

K. S. POLICYJNY - R. K. S. ZAGĘBIE.

W niedzielę dnia 9 h.m. o godz. 16 na stadionie miejskim w Dąbrowie odbyła się zawody piłki nożnej pomiędzy K. S. Policji...

ZARZĄD R. K. S. ZAGĘBIE
Zarząd R. K. S. Zagłębie zawiadamia o nadchodzącej imprezie obecnie w Dąbrowie...

35 P. A. L. - T. S. DĄBROWA.

Dojść o godz. 14.15 nocy na stacji miejskiej w Dąbrowie wyjechał pociąg...

35 P. A. L. - WRAZKI (6-0).

Spokojnie to odbyły się wczoraj w Będzinie...

PRZENIESIENIE DO KL. B.

Zarząd Podokręgu uchwałił swą z dnia 18 h.m. prezesa i sekretarza...

WYKONANIE WYKONANIA

Podokręgowo do wiadomości, że w prawach członków zawieszono są między innymi...

POKWITOWANIE OFIAR

złożonych bezpośrednio w Administracji Kurjera Zachodniego...

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

P. Edw. Pawlikowski: Zamierzamy w najbliższym czasie...

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

P. Edw. Pawlikowski: Zamierzamy w najbliższym czasie...

ZYCIE GOSPODARSTWA. Umorzenie podatku majątkowego.

Ustawa o daniach majątkowej przewiduje umorzenie podatku majątkowego...

Podatek był zwykły kontyngentowy, oraz 20% od wartości majątku, ustalony proporcjonalnie...

Kronika gospodarstwa.

WZROST KOSZTÓW UTRZYMANIA. W marcu r.b. nastąpił lekki wzrost kosztów utrzymania...

Właściciel w tym czasie dostrzegł, że obrotów nie było...

KONFERENCJA PRASOWA W SPRAWIE LOTERII PAŃSTWOWEJ

Wykładał o tym, ponieważ w poprzedniej kolekcji zebrano...

MIŁIONOWE STRATY WŁOSKIEGO KONCERNU TEKSTYLNYM

Włoski koncern włókienniczy Stabilimenti Tessili wstrząsany...

ZNIENIENIE OPŁAT OD SAFESÓW.

Podstawie ustawy z dnia 16 marca r.b. o Funduszu pracy...

GWIEZDA WARSZAWSKA.

Devizy: Holandia 360.00, Londyn 36.50, Nowy Jork 69.1...

WZROST EMIGRACJI Z POLSKI.

Według ostatnich danych Głównego Urzędu Statystycznego...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA.

Zyto I standard 700 p-ł od 20.00 do 20.50, Zyto II standard 687 p-ł od 20.00-20.00...

KABEL TELEFONICZNY Z ZAGŁĘBIA DO GDYNI.

Ministerstwo poczt i telegrafii przystąpiło do opracowania planu budowy...

PIERWSZE POLSKIE LOKOMOTYWO DO ROŚPI.

Polacy, którzy wzięli udział w budowie lokomotywy, zwrócili się do władz...

ODKROCENIE PARTIACKA W RZEMOSLE.

Rzeczniczka Izby rzemieślniczej zwróciła się do władz...

MAŁA ZAWERCIŁKA.

Jeżeli pan chce do miasta, to musi pójść...

ACHRONKA IM. H. SIENKIEWICZA.

Zawiercu to stara i zasłużona placówka...

JEZDZIEC I SZKAPKA.

Jeżeli pan chce do miasta, to musi pójść...

ACHRONKA IM. H. SIENKIEWICZA.

Zawiercu to stara i zasłużona placówka...

MAŁA ZAWERCIŁKA.

Jeżeli pan chce do miasta, to musi pójść...

ACHRONKA IM. H. SIENKIEWICZA.

Zawiercu to stara i zasłużona placówka...

bra ochronki, przez kilka tygodni o ochronki były nieczynne. Dzieci jednak...

W roku 1931 nieobór w sumie 110 zł pokryły znany ze swej ofiarności p. St. Holenderski...

Właściciel w tym czasie dostrzegł, że obrotów nie było...

Właściciel w tym czasie dostrzegł, że obrotów nie było...

MIESIĘCZNE ZEBRANIE POW. Kola w Zawiercu...

UŁOTKI ANTYZDOWSKIE, nawołujące do bojkotu sklepów żydowskich...

PROTOKOŁY. Polcja pociągnęła do odpowiedzialności...

ROK ENIGENIUSZ (Polska 16) chłab, wzywając...

Kronika Olkuska.

Kinoteatry w Olkuszu wywielają dziecią...

ZARZĄD POW. KOMITETU LOPP. W OLKUSZU...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Zyto I standard...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Zyto I standard...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Zyto I standard...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Zyto I standard...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Zyto I standard...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Zyto I standard...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Zyto I standard...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Zyto I standard...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Zyto I standard...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Zyto I standard...

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Zyto I standard...



Z CAŁEJ POLSKI

ZWŁOKI J. KASPROWICZA SPOCZNĄ NA HARENDEZIE.

Komitet budowy grobowca - kapłany Jana Kasprowicza na Harendzie... Zwołanie komitetu zwołano się do marszalka zająkarskiego...

ZAGRANICZNE WYCIĘCZKI W WILNIE.

W czerwcu w lipcu przybędzie do Wilna kilka wycieczek zagranicznych... Anglii i Anglii dla religijnego zaprzężenia...

ODRZUCZONE ZAŻALENIE.

Arrestowany przed trzema tygodniami we Łwowie... Wobec tego zażalenie odrzucono.

BOJKOT TOWARZYSKI ŁASOCKIEGO.

W Kurlnie odbyło się przed kilku dniami zebranie... Wobec tego postanowiono zastosować w stosunku do Stanisława Łasockiego...

ZWROT W SPRAWIE M. SŁAWIŃSKIEGO.

Zachęca obywatela ziemskiego Janukowskiego, mjr. Sławiński... Wobec tego w sprawie M. Sławińskiego została już przekazana...

NADJUCZY W KASIE SKARBOWEJ.

Specjalna komisja delegowana przez kierownika... Wobec tego nadajemy polecenie losowania...

ODECHĘ SIĘ „HELOWCÓW”.

Sad w Rybniku w postępowaniu karnoadministracyjnym ukarał... Wobec tego wyznaczono stróżów na pl. św. Piotra...

WYBIMOWANIE STRÓŻÓW NA PL. ŚW. PIOTRA.

Wobec tego wyznaczono stróżów na pl. św. Piotra...

KINO „Zagłębie” dawniej „Kino-Teatr „Udziałowy” DZIS Największy film świata jaki stworzyła spłaka dziewczynka DZIS

„WIECZNYŻYŻA” Reżyserji Cecelia B. D. E. Milie w rolnach trytydowych Charles Laughton, Claudette Colbert, Elisa Landi i Fred Fisher

KROTKIE: Polski film o niebawemem roznaczu i treści „POD TWOJĄ OBRONĘ” NOEL BONELL MAULAGE CONTRACTOR „AUPLEM” CHESTER UX SEIS

By pomóc angielskiemu przemysłowi węglowemu, wprowadzono w Anglii w użycie... dokonyany przez angielskiego ministra kolei Brunau.

Auta wrogiem kamieniczników. Bronią się przy pomocy kauczuku.

Niedawno w wielkiej sali „Królewskiego Hotelu” zebrało się około 5 tysięcy delegatów „kamieniczników”... I rzeczywiście od pewnego czasu przyrządza się do zwirów i piaskiem...

Salonka powietrzna księcia Walji.

Księżę Walji jest amatorem komunikacji nowoczesnej i najchętniej podróżuje samolotem... Salonka powietrzna księcia Walji...

Jak się stać zebrakiem.

Przez pół wiekowi na ulicach Londynu poruszczone były osoby, których treść zainteresowały... Jak się stać zebrakiem.

TAXI — GIRLS.

W Paryżu w największym mieście dągnięciem wprowadzono nowość, podlegającą już od paru miesięcy w Ameryce... Taxi-girls.

ANABJOZA RYB.

Słynny rosyjski biolog, N. A. Borodin, opowiedział szereg dowiadczek... Anabjoza ryb.

RZECZYCIĘKAWE

„BEN - HUR” I ŚWINIE. W jednym z kin w Donauwörth (Bawaria) ogłoszono o razii premierji filmu „Ben-Hur”... ZYWE BIOGRAFJE.

Angielska wystawiana „Columbia” wypuszczono obecnie całą serję 7 zw. żywych „biografji”... DRUGI HYMN NARODOWY NIEMIECKI.

Berliński organ hitlerowski „Angria” podaje, iż od 1 kwietnia rż. wszystkie niemieckie stacje radiowe będą rozsypane... ROZWOJY W PRADZE CZESKIEJ.

Liczba rozwodów w Pradze utrzymuje się na poziomie dość stałym od kilku lat... KONIEC NAJSTARSZEJ GAZETY SZWEDZKIEJ.

Najstarsza gazeta szwedzka, która założona została w r. 1754 pod nazwą Karls krona Weckblad, a obecnie wychodziła jako Karlskrona Tidningen... SZKIANY EKRAŃ W KINIE.

Jedno z większych parzystych kin wprawdopodobnie w kilku dniach solidną ekran, który oddawna już jest używany w kinach amerykańskich... OKAZJA

250 książek powieściowych okazynie... 2.000.000 zł. wygrać może każdy, kto w szczęśliwej kolekturze A. ZMIGRODA w Będzinie, Kołataja 30 tel. 23

NAJWIĘKSZY WYBÓR! WÓD KWIAATOWYCH P E R F M SMIGUŚÓWÓK oraz wszelkich art. kosmetycznych W. KRUPSKI dawniej 2446 Sklep Fabr. „SIŁA” Sosnowiec, Hale Rozwoju Hurt. CENY B. NISKIE. Detal.

SKRYPCE mandoliny, gitary balajęski futerały i różne przybory najtaniej w księgarni „POLONIA” Sosnowiec Hale Rozwoju Tanież książka do sprzedania encyklopedia Traski w 3 tomach

OGŁOSZENIA

UZDROWISKA.

„USION PERLA BISKOWIA” Kuracja... 2391

GRAFICHEMIL

ZADAJCIE OFERTY... 2386

POSADY I PRACE

OSOBA MŁODA

Opis ogłoszenia... 2386

OSOBA starsza

Opis ogłoszenia... 2396

ORKIESTRA

Opis ogłoszenia... 2435

WYTWORNIA

Opis ogłoszenia... 2421

POTRZEBNY

Opis ogłoszenia... 2467

NAUCZYCIELKA

Opis ogłoszenia... 2471

BEZROBOTNI

Opis ogłoszenia... 2483

KUPNO I SPREDAZ

Opis ogłoszenia... 2486

PLAC

Opis ogłoszenia... 2483

SPREDAZ

Opis ogłoszenia... 2443

KUPIE PIANINO

Opis ogłoszenia... 2459

P.L.A.C.

Opis ogłoszenia... 2411

KUPIE OKAZYJNE

Opis ogłoszenia... 2433

MASYNY

Opis ogłoszenia... 2159

DO SPREDAZANIA

Opis ogłoszenia... 2184

SPREDAZ

Opis ogłoszenia... 2483

ROWERY

Opis ogłoszenia... 2475

MASYNA

Opis ogłoszenia... 2451

KSIAZECKIE

Opis ogłoszenia... 2475

PIANINO

Opis ogłoszenia... 2467

KSIAZECKIE

Opis ogłoszenia... 2475

MOTOCYKL

Opis ogłoszenia... 2467

DRZEWIKA

Opis ogłoszenia... 2490

SZAFKA

Opis ogłoszenia... 2463

PLAC

Opis ogłoszenia... 2456

WYSPRZEDAZ

Opis ogłoszenia... 2463

SPREDAZ

Opis ogłoszenia... 2495

APARAT fotograficzny

Opis ogłoszenia... 2488

SPREDAZ

Opis ogłoszenia... 2483

DO SPREDAZANIA

Opis ogłoszenia... 2483

CHRODNIKI

Opis ogłoszenia... 2483

LOKALE

Opis ogłoszenia... 2430

URZEDOWNICZE

Opis ogłoszenia... 2434

POKOJ

Opis ogłoszenia... 2460

KSIAZKI

Opis ogłoszenia... 2470

POSZUKUJE

Opis ogłoszenia... 2461

POKOJ

Opis ogłoszenia... 2467

DO WYNAJĘCIA

Opis ogłoszenia... 2475

5 POKOJ

Opis ogłoszenia... 2483

TANI POKOJ

Opis ogłoszenia... 2483

DO WYNAJĘCIA

Opis ogłoszenia... 2483

WARSZAWSKI MAGAZYN

Opis ogłoszenia... 2430

LOKAL WYDROŻENY

Opis ogłoszenia... 2430

ZGUBIONE

Opis ogłoszenia... 2470

KSIAZKI

Opis ogłoszenia... 2470

LEJBUS KORNBERG

Opis ogłoszenia... 2445

MUSIAŁ EDWARD

Opis ogłoszenia... 2446

UNIEWNIAM

Opis ogłoszenia... 2420

NAUKA I WYCHOW.

Opis ogłoszenia... 2491

UZDELANI NADEI

Opis ogłoszenia... 2483

PROJEKT ELIXIR

Opis ogłoszenia... 2483

KASA CHORYCH

Opis ogłoszenia... 2483

OZENKI

Opis ogłoszenia... 2306

KAJAWEL

Opis ogłoszenia... 2430

ROZNE

Opis ogłoszenia... 2441

ZAKŁAD

Opis ogłoszenia... 2478

PRACOWNIA

Opis ogłoszenia... 2491

CHIRZEGARNSKI

Opis ogłoszenia... 2454

UNIEWNIAM

Opis ogłoszenia... 2420

NAUKA I WYCHOW.

Opis ogłoszenia... 2491

UZDELANI NADEI

Opis ogłoszenia... 2483

PROJEKT ELIXIR

Opis ogłoszenia... 2483

KASA CHORYCH

Opis ogłoszenia... 2483

OZENKI

Opis ogłoszenia... 2306

KAJAWEL

Opis ogłoszenia... 2430

ROZNE

Opis ogłoszenia... 2441

ZAKŁAD

Opis ogłoszenia... 2478

PRACOWNIA

Opis ogłoszenia... 2491

R. FELCZER

Opis ogłoszenia... 2454

KTO WYPOZYCZY

Opis ogłoszenia... 2451

DUZY WYBÓR

Opis ogłoszenia... 2451

NACIĄGI

Opis ogłoszenia... 2414

PIEGI

Opis ogłoszenia... 2483

KOREKTOR

Opis ogłoszenia... 2483

MAGAZYN

Opis ogłoszenia... 2430

Sośnowiec

Opis ogłoszenia... 2467

KAWY i Herbaty.

Opis ogłoszenia... 2478

ZAKŁAD MECHANICZNY

Opis ogłoszenia... 2478

TAPCZAN

Opis ogłoszenia... 2436

„SIATKOWANIE”

Opis ogłoszenia... 2475

GABRIEL KOSMETYCZNY

Opis ogłoszenia... 2475

NAWOZY SZCZĘCNI

Opis ogłoszenia... 2430



Gazetyzna uroczystość pojedynania nieba i ziemi w Annemie.

Wierz, milusińdzy jednalowamy na 1-iej stronie, względnie przed tekstem 60 gr. w...

PKO. Warszawa 61.553 Ktoś. Katowice 302.712

Seryjne drobne ogłoszenia. 30 drobnych ogł. 16.00 zł. 20 drobnych ogł. 13.00 zł. 10 drobnych ogł. 7.00 zł. 5 drobnych ogł. 4.00 zł.

SOSNOWIEC: Redakcja: Pilsńskiego Nr. 4, Tel. 64. Skrytka poc. 62. Brak, Małachowskiego 7, Tel. 2-90. - Grodzice, Bezdńska, Dąbrowa, ul. Krakła II, Tel. 202. - Zawiercie, 3-go Maja 27.